JAMHURI YA MUUNGANO WA TANZANIA

OFISI YA RAIS
TAWALA ZA MIKOA NA SERIKALI ZA MITAA

HALMASHAURI YA WILAYA YA BAHI

Tarehe: 16 Septemba, 2024

TANGAZO

MAJINA YA MIPAKA YA VIJIJI NA VITONGOJI VILIVYOPO
KATIKA ENEO LA HALMASHAURI YA WILAYA YA BAHI

Msimamizi wa Uchaguzi wa Serikali za Mitaa katika Halmashauri ya Wilaya ya Bahi kwa
Mamlaka aliyopewa chini ya Kanuni ya 5 ya Kanuni za Uchaguzi wa Mwenyekiti wa
Serikali Namba 571 la tarehe 12/07/2024 na kwa kuzingatia Orodha ya, Vijiji na Vitongoji
vilivyotangarwa katika gazeti la Serikali Namba 796 la Tarehe 06/09/2024, anatangaza
majna na mipaka ya Vijiji na Vitongoji kwa ajili ya Uchaguzi wa Mwenyekiti wa Kijiji,

Wajumbe wa Halmashauri ya kijiji, na Mwenyekiti wa Kitongoji.

Halmashauri ya Wilaya ya Bahi ina jumla ya Kata 22, Vijiji 59 na Vitongoji 552. Majina na
mipaka ya Vijji na Vitongoji vilivyopo katka Halmashauri ya Wilaya ya Bahi ni kama

inavyoonekana katika Jedwali lifuatalo:
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TANGAZO LA SERIKALI NA. 796 la tarehe 6/9/2024

SHERIA YA SERIKALI ZA MITAA (MAMLAKA ZA WILAYA)

SURA YA 287

AMRI

(Imetolewa chini ya kifungu cha 30)

AMRI YA MGAWANYO WA MAENEO YA UTAWALA KATIKA SERIKALI ZA MITAA

Jina

Maeneo ya utawala

Kufuta Amri au Notisi
za
Maeneo ya Utawala

Sura 287

(MAMLAKA ZA WILAYA) YA MWAKA 2024

1. Amri hii itajulikana kama Amri ya Mgawanyo
wa Maeneo ya Utawala katika Serikali za Mitaa
(Mamlaka za Wilaya) ya Mwaka 2024.

2. Maeneo yote yaliyoainishwa katika Jedwali la
Amri hii yanatangazwa kuwa ni Maeneo ya Utawala
katika Serikali za Mitaa (Mamlaka za Wilaya).

3.- (1) Amri zote zilizotangaza Maeneo ya Utawala
katika Serikali za Mitaa (Mamlaka za Wilaya) au
Notisi yoyote iliyoainisha Maeneo ya Utawala katika
Serikali za Mitaa (Mamlaka za Wilaya) chini ya
Sheria ya Serikali za Mitaa (Mamlaka za Wilaya)
kabla ya Amri hii zimefutwa.

(2) Masharti ya kifungu kidogo cha (1)
hayataathiri kwa namna yoyote Amri au Notisi
zilizoanzisha Wilaya, Mamlaka za Wilaya au
Vitongoji vilivyotangazwa katika Amri au Notisi
husika.



Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za Serikali za Mitaa

Notisi ya Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za
Serikali za Mitaa (Mamlaka za Wilaya)

Mkoa wa Dodoma

N Na Kata Na Kijiji Na.

o

1 Bahi 1 Bahi 1  Bahi Sokoni 1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
2 Uhelela 19

20

Kitongoji
Madukani
Mnadani
Mugu
Kibaoni
Sanduli
Nkungugu
Kichangani
Nkogwa
Miembeni
Bahi Misheni
Mbuyuni
Mwanachugu
Laloi
Hospitali
Kisalalo
Bweseti
Chiona
Ng'ambo
Mbwanga

Ndebesi



Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za Serikali za Mitaa

21  Uhelela

22 Chiwondo

23 Mlowa
24 Sembeti
25 Msele

3 Nagulo Bahi 26  Matopee
27  Mpuje A
28 Mpuje B

29  Msigala A

30 MsigalaB

31  Nyerere
32 Mtakuja
33 Sagala

34  Sangasa

35  Chilejeho

2 Ibihwa 4 Ibihwa 36  Juhudi
37  Mwongozo
38  Mapinduzi
39  Ukombozi
40  Sokoine
41 Kawawa
42 Azimio

43  Mlimani
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3

Ilindi

5

6

7

Mnkhola

[lindi

Mindola

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Nyerere A
Nyerere B
Mwenge
Mabatini
Nyerere
Bwawani A
Bwawani B
Mlimani A
Mlimani B
Kawawa
Azimio
Muungano
Mwongozo
Mwenge A
Mwenge B
Teya
Chimpindu
Mlimani
Bondeni
Chiwela
Azimio
Mgungaa

Uhuru



Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za Serikali za Mitaa

67 Kawawa

68 Mwalambalo

69 Mwenge
4  Kigwe 8  Kigwe 70  Madukani
71 Usanguni

72 Tambukareli
73 Chekeleni
74 Miembeni
75  Hospitali
76  Mpolee
77  Relini
78  Kichangani
79  Chigangoo
80  Mkanzee

9  Mapinduzi 81  Mtoni
82  Mkoroshoni
83  Mbuyuni
84  Chilejeho
85  Udindamisi
86  Mkwajuni
87  Msimbejenda
88  Sejesa

5  Mpinga 10 Mpinga 89  Songambele
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11

Mzogole

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

Chapakazi
Kigamboni A
Kigwambuga
Chemchem
Mwongozo
Mapambano
Msejerera
Mapinduzi
Maendeleo
Nyerere
Kigamboni B'
Mtakuja
Kawawa
Mkombozi
Mapambano
Karume
Mipango
Mapinduzi
Kilimanjaro
nAN
Chapakazi A
Chapakazi B
Kigamboni

Kilimanjaro
"B "
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6 Mpamantw 12 Bahi Makulu
a

13 Mkakatika

14  Mpamantwa

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

Sulaji
Mlowa
Gulioni
Kigamboni 'B'
Msisi
Mapinduzi
Mwenge
Mhimbili
Bwawani
Mbombo
Suguta A
Suguta B
Ndimila
Solombi
Nkomango
Miyuji
Madukani
Miembeni
Mseche
Bweseti
Miyengwe
Mlingeni

Kankali
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136 Makale
137  Barabarani
138  Miembeni
139 Uhelela
140  Mbefu
141  Chilenga
142 Nhinila
143 Chiswili
144 Majengo
7  Chali 15  Chali Makulu 145 Nzasa
146  Ikulu
147  Sokoine
148 Mjini
149 Makole
150  Azimio
151 Mwenge
152 Mloda
153 Mbuyuni
154  Sakalawe
16  Chali Igongo 155 Amani
156  Miembeni
157 Mandela

158 Makao
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159  Samora
160 Nguvukazi
161 Muungano
162 Sulungai
163 Tlucha
17  Chali Isangha 164 Mjini
165 Chamwino
166 Mkwajuni
167 Imonyola
168  Ikolota
169  Mtoni
170  Miembeni
171 Manzase
172 Chikuyu
173  Wanjeleza
18  Chikopelo 174 Azimio
175 Nguvukazi
176 Mwenge
177  Puya
178 Bwawani
179  Muungano
8  Chikola 19  Chikola 180 Mankomanje

181 Misuwi A
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20  Chimendeli

11

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

Misuwi B
Isanga A
Isanga B
Nguji A
Nguji B
Ushirika
Chijiha
Mpinga
Chimendeli
Mpolee
Suguta
Mabwe
Mpuje
Chilejeho
Ngonandele
Mbugani A
Mbugani B
Ilolo
Mgandu
Ugoming'ombe
Msangalale
Utajenda

Mabisi
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205

21 Nghulugano 206
207

208

209

210

211

212

213

214

9  Chipanga 22 Chiguluka 215
216

217

218

219

220

23 Chipanga A 221
222

223

224

225

226

227

12

Mbwelili
Mandela
Majengo
Samora
Malechela
Kolimba
Isangha
Kawawa
Moi
Azimio
Ntambaliza A
Ntambaliza B
Makole
Mabeatini
Isangha
Mji Mpya
Kawawa
Azimio
Nguvukazi
Mandela
Kagera
Samora

Mwenge
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228 Mtakuja
24  Chipanga B 229 Mguwila
230  Chilambo
231  Chindowile
232 Misuwi
233 Bondeni
234  Mkwawa
10  Chifutuka 25  Chifutuka 235  Uhuru
236  Azimio
237  Mzalendo
238 Muungano
239 Nyerere
240  Juhudi
241  Soweto
242 Idodoma
243 Mwongozo
244 Ikumbulu
245 Magalibwaa
246  Mtukula
247 Mdemwa
26 Magaga 248  Msumbuji A
249  Msumbuji B

250 Kagera A
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251 KageraB
252 Msilili
253 Madawi

27  Ikumbulu 254  Kibaoni
255  Uzunguni
256  Mtakuja
257 Mandela
258  Mlimani
259  Soweto

11 Nondwa 28 Nondwa 260 Iyumba

261  Chambi
262 llowelo
263  Chitunja
264 Sasajila
265 Bwawani
266 Chihundiche

29  Zejele 267 Polepole
268 Bwawani
269  Juhudi
270  Muungano
271  Mtakuja A
272  Mtakuja B

12 Mpalanga 30 Chidilo 273  Chihundiche

14



Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za Serikali za Mitaa

274  Mphululu
275 Nzuguni
276  Utandiche
277 Chimagai
31 Nholi 278 Nholi
279  Chiteleche
280 Himbo
281 Muungano
282  Mkombola
32  Mpalanga 283  Mnkola A
284 Mnkola B
285 Kawawa
286 Nghanyagwa
287  Sanza
288 Ng’ambo
289  Mazengo
290 Shule
291 Makulu A
292  Makulu B
13 Babayu 33 Asanje 293  Songambele
294  Nyerere
295 Lusinde

296 Muungano

15



Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za Serikali za Mitaa

34 Babayu 297  Apiti
298 Kawawa A
299 KawawaB
300 Malecela A
301 MalecelaB
302 Mapinduzi A
303 Mapinduzi B
304 Mwenge
305 Msangani
306 Duluu

35 Kongogo 307 Kongogo

Makulu

308 Chamwino
309 Mlungu
310 Kanasa A
311 KanasaB
312 Chitelela
313  Msasani
314 Mkalama
315 Yabubwa
316 Mzejezeje
317 Mhanga
318 Mgoondo

Makulu
319 Sejeli A

16
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14  Lamaiti

36 Bankolo

37 Lamaiti
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320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

Majengo
Chilala
Ngambala
Mapambano
Muungano
Kichangani
Mgomole
Miondo
Chemchem
Chamwino
Mbandto
Nguji A
Nguji B
Muungano
Azimio
Miwondo A
Miwondo
Bwawani
Ushirika A
Ushirika B
Shuleni
Bombani
Nijili

Msejelela
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15

Makanda

38 Lukali

39 Chonde

18

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

Chamwino
Muhanza
Sasajila
Lukali A
Lukali B
Chemchem A
Chemchem B
Anu
Nghowe
Nzenzela
Tobali
Mpambaga
Mlungu
Hubu
Mbande
Mtakuja
Chibefu
Ngomele
Tongoniko
Habo
Chikuyu
Ng’ambo

Chonde Kati
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366 Msanga

40 Makanda 367 Mvumi A
368 MvumiB
369 Kasela
370 Nkungugu
371 Tobayi
372 Chiwondo
373 Makanda A
374 Makanda B
375 Chidete A
376 Chidete B
377  Chikola
378  Majili
379 Kabodi

16  Msisi 41  Mchito 380 Chang’ombe

381 Taimo
382 Kati
383  Mtakuja
384 Mwongozo
385 Chemchem

42 Msisi 386 Majengo A
387 Chambuli

388 Mleche
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Orodha ya Maeneo ya Utawala katika Mamlaka za Serikali za Mitaa

389 Mhanga A
390 Mhanga B
391 Mabatini
392  Majengo B
393 MsisiJuu
394  Humbai
395  Mnadani
43  Kisimacha 396 Mbuyuni
Ndege
397 Misuwi
398  Muungano
399 Nyerere
400 Mgomole
401 Mlimani
402  Mapinduzi
403  Mtunduruni
404 Miembeni
405 Kawawa
406 Masimba
407 Mrema
408 Chiwondo
409 Bwawani
410 Mkoroshini

411  Chizaga

20
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17

Mundemu

44  Tinai

45  Chilungulu

46 Mundemu

21

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

Chitego
Sokoine
Isangha
Tinai
Roboi
Mlungu
Kanisani A
Londoni
Mlimani
Uchagani
Msonga
Mapampha
Majengo
Mapya
Kanisani B
Nghulunganilw
a

Bwawani
Nchinila
Shuleni
Matitu
Bwawani
Madukani
Himbo

Mikoroshoni
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18

Zanka

47 Nguji

48 Mayamaya

22

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

457

Lugongo
Kivukoni
Nyerere
Majengo mapya
Chinangali
Nguji
Chang’ombe
Ndachi

CDA
Mnyamale
Msejelela
Sokoine
Fuadi

Nguji bombani
Nyerere
Mtitaa
Lusinde
Chigongo
Mkandamizee
Zamahero
Njiapanda
Mtungutu

Chiterelela
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458

459

49  Mkondai 460
461

462

463

464

465

466

467

468

50 Zanka 469
470

471

472

473

474

475

476

19  Chibelela 51  Chibelela 477
478

479

480

23

Mkong'oni
Halo
Karume
Kawawa
Nyerere
Magoma
Mapinduzi
Zati

Zeato
Mkong'oni
Mgonang'olong
0

Zanka
Azimio
Kawawa
Nyerere A
Lusinde
Mnase
Lulunde
Nyerere B
Kusila
Malecela
Sokoine

Samora
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481 Lusinde
482 Kaunda A
483 Karume
484 Mapinduzi
485 Nyerere
486 Kawawa
487 Mazengo
488  Jamhuri
489  Chiwanga
490 Kaunda B
52 Isangha 491 Mazengo
492 Samora
493 Jambhuri
494 Kawawa
495 Nyerere
496 Kaunda
497  Sabasaba
498  Azimio
499 Mandela
500 Mwongozo
20  Ibugule 53 TIbugule 501  Sasajila
502 Mphembe

503 Chogombwe

24
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54  Nkhome

55 Mapanga

21  Mtitaa 56 Mtitaa

25

504

505

506

507

508

509

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

521

522

523

524

525

526

Mgahawani
Zambia
Majengo A
Majengo B
Muungano
Sulye
Kikuyu
Mgabe
Mahomasenga
Chigombwe
Chinoje
Hospitali
Mapanga
Ititima
Lwatu
Chitumi
Makulu
Mcheula
Chinangali
Lusinde
Karume

Zambia

Madukani
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57  Nchinila

22 Mwitikira 58 Mphangwe

59  Mwitikira

26

527

528

529

530

531

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

545

546

547

548

549

Kawawa
Nyerere
Kusila
Mahaka
Matilanga
Muungano
Kaunda
Mazengo
Kawawa
Mbugani
Mwenge
Muungano
Kilimo
Mlimani
Makao Makuu
Mkombilenga
Mnarani
Malecela
Muungano
Isanga
Mlimani

Mgomwa

Makulu
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550  Chinyika
551  Machinjioni
552  Chilanjililo

22 59 552
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